（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第４８回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２７年２月１２日（木）１６：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：羽柴委員長、伊東委員、篠原委員、番委員、笠委員

加藤監察官、相澤監察官、梅津監察官

古田参事官

２．議事等

(１) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(２) 第４７回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 公益社団法人の役員人事が議題に含まれる理事会前の事前説明で、地方支分部局の

部長が出席する行為は、当該法人のポストの情報提供を依頼する行為として再就職等

規制違反に当たる恐れもあることから、注意喚起する必要がある。

・ 年金支給までの繋ぎとなるようなポストへの再就職に関しては、組織的な関与の下、

短期間で当該ポストに次々と職員が送り込まれることも考えられることから、今後と

も注視していく必要がある。

・ 慣例として再任用しない幹部職員の処遇が、再就職等規制違反行為を誘発するとい

うことはないのか。

 ・ 情報提供者へのフィードバックは、工夫して行う必要がある。

４．次回予定

次回会議は、平成２７年３月６日（金）１７：００に開催することとなった。

	第４８回再就職等監視委員会議事要旨
	１．開催日時等
	２．議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定